Et Hali da-Z Haubt dcS Heyligen Alcrandcrs köstlich 
lasst it fn|"fcn. Er halt auch eltlichm stissten eltlich psar vnnd fir« 
chcn vmb gotz willen eingeleiptl).

His temporibus, scilicet anno Dni mcccxlvii (1347) Lud- 
wicus imperator dux Bauariae multa bella gessit contra 
Fridericum ducem austriac, sccum a tribus electum, quem 
demum in bello publico cepit, et sic finem bellis dedit. 
Excommunicatus tamen per tres apostolicos sibi inuicem 
succedentes, in qua ociam excommunicatione obiit. In hujus 
Ludowici odium, vt opinatur, tres Apostolici, videlicet 
Joannes XXII., Benedictus XII et Clemens VR'^ hanc 
frisingensem ecclesiam in sua libera electione impcdiucrunt 
et grauaucrunt2).

Praedictus Albertus ist ßefiorben nach cristi gcpurt mccc 
vnnd lix (1359) Jar, an sand MarcnSlag in episcopatu con- 
stantiensi in oppido Stain cis renum, scpultusque ost in ci- 
uitate sua Rotenburch cis fluvium Necari in collegio Cano
nicorum seti Maurici!, quod constructum et dotatum fuit per 
praedictum venerandum patrem , scilicet Al ber tum pontificem.

*) Die Pfarrei Eching (bey Freising) hat er beni Kloster Weichenstephen 

ineorporirt.
Tentsche Chronik.

-) Nach Angabe der teutschen Chronik haben die Päpste dieses „ans An

reizung anderer Fürsten und Potentaten" g et Han.

In Gew old s Handschrift ist hier beygefügt : Episcopus Albertus 
foedus iniit cum Ludovico Marcinone Brandcnburgcnsi, et in 
aliis literis cum caeleris Bovariae Ducibus ad decennium.

lev Catalogus Episcop. Fri sing.

36. Episcopus XXXVI., Paulus.
Ilic Praesul primo fuit plcbanus in Risspach, et trans

latus fuit de ecclesia Gurcensi ad ecclesiam frisingensem 
anno Dni XIII° lix (1359). Hic recuperauit castrum in 
Hab er per ch per censuram ecclesiasticam, sumptibus ta
men et expensis ipsius ecclesiae. Multa ociam alia bona 
ecclesiae redemit et recuperauit.

Hujus ociam temporibus Bertoldus de Frauberg, deca
nus maioris ecclesiae, eo quod fructus et redditus decana- 
tus exiles ac tenues fuerant, quod hospitalitatem et onera 
sibi incumbenda supportare nequiverant, obtinuit a Grego
rio Papa XI. ecclesiam in Auffkirchen eidem incorpo
rari. Idcirco decanus debet personaliter residere frisingae, 
et nullam aliam ecclesiam possidere. Datum Auinione 8" 
Idus aprilis, Anno nostri pontif. 3" (6. Apr. 1374). •— Si
militer ab eodem Papa anno Dni mccclxxv (1375) N. prae
positus, vt possit hospitalitatem sectari, ecclesiam seti Jo- 
annis in S t ai nki r c h en in praedicta forma impetrami *).

Item hic Paulus Episcopus privilegiauit suos cives fri- 
singenses multis vtilibus priuilegiis, inter caetera, vt nullus 
ciuium quicquid vendat extra st e uram, et extra onera alia 
duitate incumbenda, sub poenis in priuilegio desuper con
fecto contentis.